
 

 

  

        

   

 

 

 

Determina del Direttore Generale 

Selezione partecipanti  

Call “Creative Lab Audiovisivo, Animazione, Creatività e Cultura” - LAB AACC    

 

 

Il Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. 

VISTE 

• la Call “Creative Lab Audiovisivo, Animazione, Creatività e Cultura” (di seguito LAB AACC), nuovo 

laboratorio di micro-innovazione per startup, innovatori e Piccole e Medie Imprese (PMI); 

• la Determina del 04/07/2023 di approvazione della composizione della Commissione esaminatrice 

delle domande pervenute nei componenti di Adriana Calì (Lazio Innova), Giulio Curti (Lazio Innova) 

e Aldo Guida (Theorema srl). 

CONSIDERATO che 

• alla scadenza dei termini del 7 luglio 2023 risultano essere pervenute: 

− n. 7 candidature per la categoria Target 1 (PMI (Piccole Medie Imprese) 

− n. 18 candidature per la categoria Target 2 (Team informali, startup e pmi innovative) 

• tutte le domande ai sensi dell’art. 2 della Call sono risultate ammissibili; 

• per la valutazione delle domande, la Commissione di Valutazione ha tenuto conto dei criteri di 

valutazione, secondo quanto indicato nell’art. 8 dell’Avviso, relativamente alla selezione del Target 1 

(PMI) e del Target II (Team Informali, Startup e PMI innovative)  

• ha inoltre verificato la coerenza della domanda e dell’offerta in relazione agli ambiti tecnologici 

individuati nell’art. 2 dell’Avviso: 

− Soluzione e proposte WEB3, Metaverso e NFT per l’industria creativa 

− Soluzioni digitali e tecnologiche per l’archiviazione e la sicurezza dei dati 

− Soluzioni di intelligenza artificiale e machine learning per l’ottimizzazione dei processi creativi 

− Soluzioni digitali e innovative per l’ottimizzazione dei processi di produzione dell’industria 

creativa 

− Soluzioni innovative per favorire la produzione, gestone e diffusione dei contenuti in modalità 

multipiattaforma 

− Soluzioni innovative per produzioni creative attraverso progetti di gamification e/o di 

esperienze digitali. 

 



 

 

 

PRESO ATTO  

• del Verbale e relativi allegati con i quali la Commissione ha condiviso metodi e strumenti di lavoro, 

ha confrontato le valutazioni espresse dai singoli componenti, ha stilato la Graduatoria di merito da 

cui risultano le candidature ammesse e non ammesse e gli elenchi specifici relativi ai due target di 

partecipanti ai sensi degli articoli 2 e 8 della Call; 

 

DETERMINA 

• l’approvazione della Graduatoria proposta dalla Commissione di valutazione da cui risultano le 

candidature ammesse e non ammesse (ALLEGATO 1)  

 

 Il Direttore Generale 

Andrea Ciampalini 

 

Roma, 13 luglio 2023 

 

 

 

 
Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 

Il Direttore 

Luigi Campitelli 

 

 

 

 

 

AC 

  



 

 

 

ALLEGATO 1 – Creative Lab Audiovisivo, Animazione, Creativita’ e Cultura” - LAB 

AACC – GRADUATORIA DI MERITO 

ELENCO PMI "DOMANDA" - TARGET 1 PMI interessata ad acquisire 

servizi/prodotti/soluzioni innovative per migliorare la propria competitività 

N° 

Candidature 
Nome Cognome NOME AZIENDA ESITO 

1 Alessandro Lorica DM CULTURA AMMESSO 

2 Luigi Antonio Conte 
Rizoma Film di Luigi 

Antonio Conte 
AMMESSO 

3 Giovanna Marinelli Teatro di Roma AMMESSO 

4 Alessandra Santoro SCAI COMUNICAZIONE AMMESSO 

5 Gianfilippo Valentini GO PROJECT AMMESSO 

6 Paolo Gattari Cleverage Srl AMMESSO 

 

ELENCO STARTUP/PMI OFFERTA - Target 2 –Team/Startup/PMI offerente di 

servizi/prodotti/soluzioni innovative 

N° 

Candidature 
Nome Cognome NOME AZIENDA ESITO 

1 Michele Imbimbo STARGRAPH AMMESSO 

2 Giuliana Muto Bamboo Studio Game AMMESSO 

3 Ivana Cardaropoli CINEMIZE AMMESSO 

4 Leonardo Scalzi SORARE STUDIO AMMESSO 

5 Concetta Pollio Interagens AMMESSO 

6 Alberto  Ticconi Vr Tourism AMMESSO 

7 Massimo Trodini QRITERIA AMMESSO 



 

 

 

8 Andrea Baldini AR MARKET SRL AMMESSO 

9 Emanuele Acerbis NOVO ESPORTS AMMESSO 

10 Lorenzo Gallone QUADRIVIUM AMMESSO 

11 Gianni Pelosi DAMN AMMESSO 

12 Federico Palumbo Universal VIdeo AMMESSO 

13 Livia Fabiani Venus AMMESSO 

14 Tiziano Ippoliti Eldorado Agency SRL AMMESSO 

15 Emma Ferulano Antropica Film AMMESSO 

16 Marco Kuvelleir Human Touch Media Srl  AMMESSO 

17 Salvatore Barbera Latte Creative NON AMMESSO 

18 Piermario Loreti  NON AMMESSO 

19 Yuri Pacifici BUBU NON AMMESSO 

 


		2023-07-17T09:49:17+0000
	LUIGI ALFONSO CAMPITELLI


		2023-07-17T14:39:13+0000
	Andrea Ciampalini




